GIUNTA REGIONALE DEL LAZIC

I:I':.'IG\'.|DEQL'.-UDﬁﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬁﬂﬁicﬂﬂdﬂﬂ@

o T AG0. 2002
ESTRATTO DAL PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA BEL ¢
- 2 AGE 2007
ADDY MNELLA SEDE DELLA REGIONE T A ZI0, BN VIA CRISTOTORD

COLOMAND, 212 — ROMA, 5 B RINITA LA GILNTA BEGIONALE, £03T COSTITUITA,;

STOHACE Frincasce Presidenr:: DARGANG  Giulig AgEessors
STE DT Ciprgin Vier Brusidencs ANMNARILLL  Auronello -
ARACHT Francesen Assessore ROBLOTTA  Doouto *
ALGELLSD Aoelran " SAPONARO  Francesco =
CIAF AMELLETT! Luigi " SARACENT Yincenzo Muma -
DToNIET Armando YERZIASCHI  Murco

FORIAE AN Anna Tergsa

AJSISTE 1L SEGRETAR!D Don. Adolfe Papi.
e ChUS3IS

SEEENTT 6:, ﬁ R @ Q -}Y{O - —

DELIBERAZIONE N¢  ~ ’L 05;{ =~

Ar 2 LR 761999 n6 - Fondo smaordinaria per

CGGETTG: . L6 i .
et izia scolastica — Limti di nichiesta di finanziamento per ogni provingia — Cap. F16501 E.s.,_ Fin.

2002 EBure 2171604 57— Deroga art. 4 LR 0872002,




DGGET.TD: Art 57 LR, 7.6.1999, n.6 — Fondo straordinario per U'edilizia scotastica - Limiti di
richiesta di finanziamento per ogni provincia — Cap. F16503 Es. Fm. 2002 - Euro
2.171.694,57 — Deroga art.4 LR, n°8/2002.

LA GIUNTA REGIONALE

QU PROPOSTA dell’ Assessore al Trasportl ¢ Lavori Pubblici di concerto con 1" Assessore al
Bilancto, Programmazione e Risorse Coruanitarie,

VISTA 1a LR 16.2.1981 n. 12 *“Norma in materia di edilizia scolastica™
VISTO ’art.52 detla L.R. 7.6.199%, n. &;

VISTA . lal.R 20.11.2001 n.25;

VISTA ta LR 16.4.2002 n.8 “Legge finanziaria regionale per ["esercizio 20027
VISTA Ia LR. 16.4.2002 n.9;

FREMESSO che: :

e con l’art.52 della L.R. n.6/1999, & stato istituito wn fondo straordinaric per I'cdilizia
scolastica per favorire la tstrutturazione e 1'adeguamento alle vigenti disposiziom di legge
in materia di prevenzione degli infortuni ed [giene per finanziare i programim d’intervento
¢ 1 progetti approvati dalle Amministrazioni provinciali del Lazio;

« con il medesimo aricolo la Giunta Regionale provvede, sulla base della popolazions
studentesca di ciascuna delle provincie del Lazio, a deliberare t limiti di richicsta di
finanziamento per 0gni provincia;

« con la propria deliberazione 15408 del £.11.1999, sulla basc di comunicaziom dei
Provveditorati agli Studi & ciascuna Provincia, sono state definite le percentuall della
popolazione studentesca di clascuna delle provincie del Lario nel inody seguente:

Provincia LW
FROSINONE 12,68
LATINA 11,07
' RIETT NE
ROMA 69,33
VITERBO 5,17
Totale| 100,00

e che con la LR. n.8/2002, per I'esercizio finanziario 2002, i1 fondo stracrdinanio & stafo
rifinanziato per Buro 2.171.694,57;

RITENUTO che, per il breve lasso di tempo intercorso, si possano applicare anche per il 2002 1e
percentuali detla popolazione studentesca telative al 1999,

RITENUTO, quindi, di poter definire i limiti di richiesta di finanzizmento per ogm provincia
secondo lo schema seguenie:

' Provincia " % | Limite in Buro |
FROSINONE 12,68 275.370,87
LATINA 11,07 240.406,59
RIETI 1,75 38.004,65
ROMA 69,33|  1.505.635.85

'VITERBO | 5,17 112.276,61

Totalii 100,00]  2.171.694.57!

PRESO ATTO che, per cffetto dell’art.4 della L.R. 0.8/2002, sul capitolo F16303 faf dispomibiiita
per il 2002 ammonta ad Eura 1.845.940,37,

FPae 1d4il



RITENUTO, pertanto necessaric toncedere la deroga ai hmitt posti dall’art 4, comma 2, della
- citata L.R. n°8/2002, prevista dal comma 3 dello stesso articolo, per importo di Eure

2.171.694,57;
DELIBERA

L. di autorizzarc sul capitolo F16303 del cormente esercizio fnanziario la spesa di Euro
2.171.694,57 in deroga ai limit posti dall’art.4, comrma 2, della LR, n°8/2002:
2. i limiti di richuesta di finanziamento da parte delle Amministrazioni Provinciali a carico del
. capitole F16303 sopo determinati come segue:

Provincia ' Limite in Euro |
FROSINONE P 275.37087
LATINA 240.406,59
RIETI 38.004,63
ROMA 1.505.635,85
VITERBO ' 112.276,61 |

' totale|  2.171.694,57

3. alla concessione formale det finanviamenti ed af relativi impegni si provvedera con successive
determinazioni del Direitore Regionale competente, at sensi della TR, n®25/2001 .

IL PRESIDENTL: F.1o Francesco STORACE
I, SEGRETARIO: F.to Dott. Adolfo Mapi

FPaog 2412



